

**برگ راهنمای شرکت در آزمون ورودی دبیرستان‌های شبانه‌روزی وابسته به دانشگاه‌های: زابل، کردستان، خلیج فارس (بوشهر)، سیستان و بلوچستان، ولایت - ایرانشهر و دریانوردی و علوم دریایی چابهار - «دوره دوم»
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ (امتحان: عصر جمعه ۱۴۰۲/۲/۲۹)**

الف - پاسخنامه و نکات مهمی درباره آن

در جلسه آزمون به هر یک از داوطلبان یک پاسخنامه داده می‌شود، در مستطیل بالای پاسخنامه شماره داوطلب در آزمون ورودی دبیرستانهای شبانه‌روزی درج شده است. نمونه قسمتی از پاسخنامه در این صفحه چاپ شده است که باید پس از ملاحظه آن به نکات زیر توجه کرد.

۱- در مستطیل بالای پاسخنامه به جز نام و نام‌خانوادگی نباید چیزی نوشت یا علامتی گذاشت و به غیر از محل‌های مشخص شده در روی پاسخنامه از نوشتن و یا علامت‌گذاری در سایر محل‌ها خودداری شود، در غیر اینصورت فرد به عنوان متخلف معرفی و برابر مقررات مربوط با وی رفتار خواهد شد.

۲- هر یک از داوطلبان لازم است به محض دریافت پاسخنامه ابتدا شماره آن را با شماره داوطلبی مندرج در روی کارت ورود به جلسه و همچنین شماره مندرج در روی دسته‌سندلی مقایسه کنند تا مطمئن شوند بین آنها هیچ اختلافی نیست و در صورت مشاهده تفاوت، بیدرنگ موضوع را به نزدیکترین مراقب در جلسه اطلاع دهند و موضوع را دنبال کنند تا اختلاف برطرف شود و سپس با خط خوانا نام‌خانوادگی و نام خود را در محل مخصوص در بالای پاسخنامه بنویسند.

ب - طرز پاسخ دادن به سوالات

۱- داوطلبان باید محل مخصوص جوابی را که در پاسخنامه برای هر سوال در نظر می‌گیرد بوسیله مداد سیاه نرم پررنگ پر کنند. برای اطلاع از طرز پرکردن محل مخصوص هر جواب به نمونه پاسخنامه ذیل که در آن به سوالات شماره ۱، ۲، ۳ و ۴ به ترتیب پاسخهای فرضی ۱، ۲، ۳ و ۴ داده شده است توجه شود.

۲- چون پاسخنامه بوسیله ماشین علامت‌خوان تصحیح می‌شود از کثیف کردن، تا کردن و یا گذاشتن هرگونه علامت و اثری بر روی آن خودداری شود.

۳- جوابها باید فقط در پاسخنامه با پرکردن محل مخصوص آنها بوسیله مداد سیاه نرم پررنگ مشخص شود. پاسخهایی که به هر نحو دیگر در پاسخنامه (مثلاً گذاشتن علامت ضربدر (x) و یا عدم تکمیل بطور یکنواخت) و یا در دفترچه آزمون علامت‌گذاری یا نوشته شود، قابل تصحیح و نمره‌گذاری با ماشین نمی‌باشد.

۴- در تستهای چهار جوابی برای هر پاسخ صحیح سه نمره مثبت و برای هر پاسخ غلط بمنظور خنثی کردن پاسخهای حدسی و یا تصادفی یک نمره منفی منظور خواهد شد. بنابراین به داوطلبان توصیه می‌شود اگر پاسخ سوالی را نمی‌دانند به آن سوال جواب ندهند زیرا به سوالات بدون جواب نمره تعلق نمی‌گیرد و اگر به سوالی بیش از یک پاسخ داده شود، همه پاسخها غلط محسوب شده و به آن سوال یک نمره منفی تعلق خواهد گرفت.

تذکر خیلی مهم: داوطلبان گرامی، لازم است مستطیل‌های مربوط به گزینه انتخابی خود را در پاسخنامه با مداد سیاه نرم پررنگ بطور کامل سیاه (مشکی) کنند. بدیهی است در صورت عدم تکمیل مستطیل مورد نظر بطور کامل، مسئولیت به عهده داوطلب خواهد بود.

ج- دفترچه آزمون، تعداد سوالات و مدت پاسخگویی به آنها

در جلسه آزمون به هریک از داوطلبان یک دفترچه حاوی ۱۰۰ سوال شامل ادبیات فارسی (۲۰ سوال)، پیام‌های آسمان (۲۰ سوال)، علوم تجربی (۲۰ سوال)، ریاضی (۲۰ سوال) و زبان انگلیسی (۲۰ سوال) داده می‌شود که کلیه داوطلبان لازم است به سوالات دفترچه مذکور در مدت ۱۲۰ دقیقه پاسخ دهند.

د- تاریخ و زمان برگزاری آزمون

آزمون کلیه داوطلبان عصر روز جمعه ۱۴۰۲/۲/۲۹ برگزار خواهد شد. جلسه امتحان رأس ساعت ۱۵:۳۰ آغاز می‌شود. درهای ورود به جلسه آزمون ساعت ۱۵:۰۰ دقیقه بسته خواهد شد لذا داوطلبان گرامی باید قبل از بسته شدن درهای ورودی در محل حوزه امتحانی ذیربط حضور داشته باشند.

ه- یادآوری‌های مهم

۱- در زمان حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه عکس‌دار الزامی است. بدیهی است از ورود داوطلبانی که شناسنامه عکس‌دار و یا کارت ملی خود را به همراه ندارند جلوگیری به عمل خواهد آمد.
۲- داوطلبان باید علاوه بر کارت ورودی، کارت ملی و یا شناسنامه عکس‌دار معتبر، ماسک، چند مداد سیاه نرم پررنگ، مداد پاک کن، مداد تراش و سنجاق به همراه داشته باشند.

۳- از آوردن وسایل اضافی مانند کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه، پیجر، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند و ... به جلسه آزمون جداً خودداری شود. همراه داشتن هرگونه وسیله الکترونیکی (از قبیل تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، پیجر و ...) در جلسه آزمون برخلاف ضوابط می‌باشد و با داوطلب به عنوان متخلف برخورد خواهد شد.

۴- رد و بدل نمودن هر نوع وسیله از قبیل (خودکار، خودنویس، روان نویس، مداد و مداد پاک کن) در جلسه آزمون و نیز خارج نمودن ملزومات آزمون (پاسخنامه و یا دفترچه سوالات) از جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود. و با داوطلبانی که اقدام به این تخلف نمایند طبق ضوابط رفتار خواهد شد.

۵- خارج نمودن اوراق امتحانی از قبیل پاسخنامه، دفترچه سوال و یا کارت شرکت در آزمون از جلسه امتحان به عنوان تخلف محسوب می‌شود و با داوطلب متخلف برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رفتار خواهد شد.

۶- محل امضاء بر روی کارت شرکت در آزمون حتماً باید توسط داوطلب در جلسه امتحان و در زمان تطبیق عکس تکمیل گردد.